

BALANÇO PATRIMONIAL - OUTUBRO DE 2018**Cooperativa de Crédito de Livre Admissão da Região Central e Oeste Mineiro Ltda - Sicoob Divicred****CNPJ: 01.736.516.0001-61 - AF BACEN: 96.00649224**

ATIVO	VALOR	PASSIVO	VALOR
ATIVO CIRCULANTE	335.531.083,64	PASSIVO CIRCULANTE	298.041.477,22
DISPONIBILIDADES	4.260.131,89	DEPÓSITOS	286.640.821,56
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	Depósitos a vista	83.255.476,75
Carteira Própria		Depósitos a prazo	203.385.344,81
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	152.646.432,84	RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	25.352,47
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	0,00	Recursos em trans. Terceiros	25.352,47
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS	171.602.192,51	OUTRAS OBRIGAÇÕES	11.375.303,19
Operações de crédito	181.402.988,10	Cobr. Arrecad. Trib. Assem.	280.346,18
Setor Privado		Cotas Capital a pagar	1.249.798,03
(-) Provisão de crédito	-9.800.795,59	FATES	55.289,68
OUTROS CRÉDITOS	2.897.851,16	Gratificações e Participações a Pagar	45.418,10
Diversos	1.897.564,88	Sobras Líquidas a Distribuir	5.507,56
Avais e Fianças(Cartão Crédito)	449.323,87	Fiscais e Previdenciárias	756.883,69
Rendas a receber	927.175,39	Provisão de Juros ao Capital	1.842.374,53
(-) Provisão para outros Créditos	-376.212,98	Provisão para Participação nos Lucros	584.179,59
OUTROS VALORES E BENS	4.124.475,24	Diversas	6.555.505,83
Outros Valores e Bens	4.124.475,24	RESULTADO DE EXERC. FUTUROS	3.452,05
PERMANENTE	13.821.031,48	Rendas Antecipadas	3.452,05
INVESTIMENTOS	4.380.400,19	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	48.259.951,58
Partic.Colig.Control País	4.380.400,19	Capital de Domic no país	37.202.412,26
IMOBILIZADO DE USO	9.304.512,52	(Capital a realizar)	-1.038.375,78
Imóveis de uso	854.688,30	Reservas de lucros	6.083.149,08
Imobilizações em curso	0,00	Sobras ou perdas acumuladas	1.857.510,91
Outras Imobilizações de uso	12.218.753,78	Sobras 1º semestre	4.155.255,11
(-) Depreciações acumuladas	-3.768.929,56	Reservas para expansão	0,00
INTANGÍVEL	136.118,77	CONTAS DE RESULTADO	3.047.234,27
Softwares / Diretito de Uso	464.681,89	Receitas Operacionais	21.084.817,13
(-) Amortização acumulada	-328.563,12	(-) Despesas operacionais	-17.381.017,38
		Receitas não operacionais	17.992,13
		(-) Despesas não operacionais	-865,61
		Imposto de renda	-56.071,35
		Contrib. Social	-33.441,06
		Participações no Lucro	-584.179,59
TOTAL DO ATIVO	349.352.115,12	TOTAL PASSIVO	349.352.115,12

Michell Martins de Sousa
Contador - CRC/MG: 77.933

Sérvio Túlio de Carvalho
Diretor Coordenador Financeiro

Consuelo Campos de Freitas Melo
Diretora Administrativa

Kléber Moreira Zica
Diretor Comercial